
 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 680 del 22/12/2023 

 

 
 
 
 

DETERMINAZIONI DELLA DIRETTRICE GENERALE 
 

Atto n. 680 ADW del 22/12/2023 
 

Oggetto:  Bando 21/2022- Concorso pubblico per titoli e prova orale per l’assunzione 
con contratto di lavoro a tempo determinato di n. 1 unità di personale nel 
profilo di Tecnologo – III livello professionale per attività inerenti lo 
“Sviluppo e implementazione di modelli integrati per lo studio della 
biogeochimica marino-costiera e degli ambienti lagunari e di estuario e di 
sistemi di gestione dei dati” per la Sezione di Oceanografia: approvazione 
degli atti e nomina provvisoria della candidata vincitrice.   

 

LA DIRETTRICE GENERALE 

 

Premesso che con propria precedente determinazione n. 339 del 29/08/2022 è stato approvato 
ed emanato il bando in oggetto; 

 che con propria precedente determinazione n. 439 del 09/11/2022 è stata nominata 
la Commissione esaminatrice; 

accertata la regolarità degli atti redatti dalla Commissione esaminatrice dopo aver provveduto 
all’espletamento dei lavori;  

vista in particolare la graduatoria di merito redatta dalla Commissione esaminatrice; 

dato atto che la candidata dott.ssa Leslie Aveytua Alcazar risulta essere la vincitrice del 
concorso in oggetto;  

visto l’art. 2 punto a) del bando in oggetto, il quale tra l’altro definisce che “Sono altresì 
ammessi/e i/le candidati/e che abbiano conseguito titolo di studio all’estero 
dichiarato equivalente dalle competenti autorità italiane o comunque che abbiano 
ottenuto detto riconoscimento secondo la vigente normativa in materia (art. 38 
D.Lgs. 165/2001)”; 

richiamato l’art. 19, co. 1, del D.lgs. 33/2013, da ultimo modificato dall’art. 1, co. 145, legge 27 
dicembre 2019, 160, relativo agli obblighi di legge in materia di pubblicità legale e 
trasparenza dei bandi di concorso;  

 

DETERMINA 



 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 680 del 22/12/2023 

1. di approvare gli atti e allegati redatti dalla Commissione esaminatrice del concorso in 
oggetto; 

2. di approvare la graduatoria finale, nelle sotto riportate risultanze, così come 
formulata dalla Commissione esaminatrice del Concorso pubblico per titoli e prova 
orale per l’assunzione con contratto di lavoro a tempo determinato di n. 1 unità di 
personale nel profilo di Tecnologo – III livello professionale per attività inerenti lo 
“Sviluppo e implementazione di modelli integrati per lo studio della biogeochimica 
marino-costiera e degli ambienti lagunari e di estuario e di sistemi di gestione dei 
dati” per la Sezione di Oceanografia 

Candidati Titoli 

(max 30 
punti) 

Prova orale 

(max 70 punti) 

Totale 

(max 100 punti) 

    

    

    

    

 

3.  di subordinare l’assunzione delle dott.ssa Leslie Avetuya Alcazar al riconoscimento 
del suo titolo di studio conseguito all’estero, come previsto da normativa in premessa 
indicata; 

4. di procedere alla pubblicazione della graduatoria finale sul sito istituzionale dell’OGS - 
Sezione Concorsi assolvendo agli obblighi di legge. 

 
 
 
 
 

 La Direttrice Generale 

  Dott.ssa Paola Del Negro 

 

 

 

 

 

 



 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 680 del 22/12/2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Atto n. 680 del 22/12/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DEL NEGRO PAOLA
CODICE FISCALE: DLNPLA59L58L483M
DATA FIRMA: 22/12/2023 10:46:10
IMPRONTA: 99718068062193209AB4E91B776FA61722C372C2E44CB1CBF150DE3D0D4883A5
          22C372C2E44CB1CBF150DE3D0D4883A5C5EEF838707F70226E119880B9032CD0
          C5EEF838707F70226E119880B9032CD091AC28BB22040901258863CB59B9FD59
          91AC28BB22040901258863CB59B9FD59647B9244996E90A1224D56ED939ADBF8




